Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 3 de maio de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano XVII - Edição 3959 117

BOTUCATU

2ª Vara Cível

BOTUCATU
2ª VARA CÍVEL
JUIZ DE DIREITO: FÁBIO FERNANDES LIMA
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1002740-07.2019.8.26.0079. O(A) MM. Juiz(a) de Direito

da 2ª Vara Cível, do Foro de Botucatu, Estado de São Paulo, Dr(a). FABIO FERNANDES LIMA, na forma da Lei, etc. FAZ
SABER a(o) LUCIA HELENA DOS SANTOS CHAVES, Brasileira, RG 21.865.891-6-SSP/SP, CPF 123.190.788-60, que lhe foi
proposta uma ação de Despejo por Falta de Pagamento Cumulado Com Cobrança de encargos locatícios por parte de Rimualdo
Pinton, tendo por objeto: a condenação da requerida ao pagamento do valor de R$ 14.102,01 (Quatorze mil cento e dois reais
e um centavos) ? atualizados até outubro de 2021 (fls. 142/145), a título de locatícios atrasados, bem como, a condenação
de encargos locatícios a serem apurados em fase de liquidação de sentença, tudo corrigido monetariamente e, agregado de
juros legais, e, ainda, ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios sucumbenciais. Encontrando-se o réu
em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para
que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a
ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e
publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Botucatu, aos 06 de dezembro de 2023.

BOTUCATU
2ª VARA CÍVEL
JUIZ DE DIREITO: FÁBIO FERNANDES LIMA
EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO 20 (VINTE) DIAS. PROCESSO Nº 0008165-32.2019.8.26.0079 O(A) MM. Juiz(a) de Direito

da 2ª Vara Cível, do Foro de Botucatu, Estado de São Paulo, Dr(a). FABIO FERNANDES LIMA, na forma da Lei, etc. FAZ SABER
que por essa 2ª Vara Cível da Comarca de Botucatu e Cartório, se processam os termos e atos de cumprimento de sentença,
ação nº 0008165-32.2019.8.26.0079, movido por D. A. J. D. L em face do alimentante devedor CHRISTOPHER ATAÍDE DE
LIMA, Brasileiro, RG 34.256.437-7, CPF 307.759.038-76, que se encontra em lugar incerto e não sabido, motivo pelo qual dá-se
a INTIMAÇÃO pelo presente EDITAL para que o executado efetue o pagamento do valor de R$ 999,04 (novecentos e noventa
e nove reais e quatro centavos), constante na inicial, atualizado até o mês de Outubro de 2019, acrescido das pensões que
se vencerem no curso da ação, provar que fez ou justificar a impossibilidade de efetuá-lo, sem prejuízo da ordem de protesto
do pronunciamento judicial, no prazo de 03 (dias úteis), que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, SOB PENA DE
PRISÃO (art. 28,§ 1º e § 3º, do CPC). Não sendo realizado o pagamento do débito alimentar nem oferecida justificativa, o réu
será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado no local de
costume e publicado pela imprensa na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Botucatu, aos 22 de abril de
2024.

BRAGANÇA PAULISTA

1ª Vara Cível

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE INTERDIÇãO DE A. C. L., REQUERIDO
POR MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO - PROCESSO Nº1004961-63.2020.8.26.0099.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de Bragança Paulista, Estado de São Paulo, Dr(a). Carlos Eduardo
Gomes dos Santos, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por sentença proferida em 09/04/2024,
foi decretada a INTERDIÇÃO de A. C. L., Brasileiro, RG 19.390.415, CPF 850.891.848-87, nascido em 21/09/1955, natural
de Vargem/SP , declarando-o(a) relativamente incapaz de exercer pessoalmente os atos da vida civil e nomeado(a) como
CURADOR(A), em caráter DEFINITIVO, o(a) Sr(a). J. T. P., Brasileiro, Casado, Representante Comercial, RG 7469811, CPF
566.547.908-04. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.NADA
MAIS. Dado e passado nesta cidade de Bragança Paulista, aos 30 de abril de 2024.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

27
40

-0
7.

20
19

.8
.2

6.
00

79
 e

 c
ód

ig
o

C
9D

61
O

B
h.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 0

3/
05

/2
02

4
às

 1
3:

27
 .

fls. 256